
Výzva na predloženie cenovej ponuky
Názov zákazky: Školská jedáleň - Potraviny - Živočíšne výrobky, mäso a mäsové
výrobky

Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov Obec Mojzesovo

IČO 00309117

 Zadávateľ nie je platca DPH

Adresa Mojzesovo 494, 941 04 Mojzesovo, SK

Kontaktná osoba Tatiana Martišová, 0910 258 872, starosta.mojzesovo@gmail.com

 

Informácie o zákazke

Typ zákazky: Zákazka s nízkou hodnotou podľa §117 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov.

Typ aukcie: Bez elektronickej aukcie

 Zákazka bude ukončená a vyhodnotená po uplynutí lehoty na prekladanie ponúk bez následnej
elektronickej aukcie.

Predpokladaná hodnota: 10900,00 € bez DPH

Predpokl. obdobie
realizácie: 18. mesiacov - trvanie zmluvného vzťahu

Lehota na predkladanie
ponúk: do 23.9.2020 do 12:00

Spôsob predkladania ponúk:
Do zákazky sa môžete prihlásiť prostredníctvom portálu TENDERnet po kliknutí na tento odkaz:
https://www.tendernet.sk/zakazka?cqCuCThkG8AlU7llB4cq3Bk
Cenovú ponuku je uchádzač povinný predložiť v rámci systému TENDERnet v časti: Zadať ponuku.
Ponuky predložené inak ako v systéme TENDERnet nebudú pri hodnotení posudzované.

Spôsob návrhu zmluvy: Návrh zmluvy zabezpečuje úspešný uchádzač.

Anonymná zákazka: Počas plynutia lehoty na predkladanie ponúk obstarávateľ nevidí informácie o predložených ponukách

 

Opis zákazky

Oblasť Potraviny a nápoje

Podoblasť Mäso a masové výrobky

Predmetom zákazky je nákup/obstarávanie potravín pre školské stravovanie. Zariadenie pre školské stravovanie zabezpečuje stravovanie
žiakov ZŠ a MŠ, zamestnancov ZŠ a MŠ, cudzích stravníkov - dôchodcov.

Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že množstvo uvedené v špecifikácií je indikatívne a predstavuje predpokladané množstvo
odobraté za - 12 mesiacov. Predmet zákazky bude objednávať objednávateľ v rozsahu podľa svojich potrieb v priebehu trvania zákazky.

Cena je vrátane dopravy do priestorov Školskej jedálne pri ZŠ Mojzesovo - Černík.

Verejný obstarávateľ umožní aj predloženie ekvivalentného tovaru, avšak uchádzač je povinný preukázať ekvivalentnosť na základe
relevantných vlastností tovaru. Splnenie podmienky ekvivalentnosti posudzuje výhradne verejný obstarávateľ. V prípade, že chce uchádzač
predložiť ponuku na ekvivalentný tovar, verejný obstarávateľ umožní posúdenie ekvivalentnosti aj pred predložením ponuky.

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odobrať tovar aj od iného uchádzača v prípade, že jeho cena bude nižšia o viac ako 15% z ceny
položky úspešného uchádzača.

Verejný obstarávateľ pri zadaní zákazky postupuje vzhľadom na predpokladanú hodnotu zákazky v zmysle §117 Zadávanie zákaziek s
nízkymi hodnotami zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov tak, aby vynaložené náklady na
predmet zákazky boli primerané jeho kvalite a cene.

Predpokladaná hodnota zákazky je určená v zmysle §6 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov ako cena bez dane z pridanej hodnoty vo výške 10.900 EUR.

Cenovú ponuku je uchádzač povinný predložiť v rámci systému TENDERnet v časti: Zadať ponuku. Ponuky predložené inak ako v
systéme TENDERnet nebudú pri hodnotení posudzované.

- 1 / 3 -

https://www.tendernet.sk/zakazka?cqCuCThkG8AlU7llB4cq3Bk


Ak sa v opisnom formulári uvádzajú údaje alebo odkazy na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, obchodný názov, patent alebo
typ, umožňuje sa dodávateľom predloženie ponuky s ekvivalentným riešením s porovnateľnými, respektíve lepšími parametrami.
Uchádzač, ktorý predkladá ponuku je povinný pred podpisom zmluvy preukázať ekvivalentnosť ním ponúkaného tovaru na základe
relevantných dokladov. O splnení podmienky ekvivalentnosti rozhoduje verejný obstarávateľ.

Úspešný uchádzač je pred podpisom zmluvy povinný predložiť kópiu dokladov o oprávnení realizovať predmet zákazky (výpis z
obchodného, živnostenského alebo iného relevantného registra).

Uchádzač nie je povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. e), verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z informačných
systémov verejnej správy.

Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov obce, formou bezhotovostného platobného styku na základe vyhotovenej faktúry.
Splatnosť faktúry do 14 dní od dodania tovaru - a následného obdržania faktúry.

Uchádzači môžu žiadať o vysvetlenie zadania vrátane všetkých príloh, respektíve rozporovať tieto dokumenty až do 24 hodín pred
uplynutím lehoty na predkladanie ponúk. V prípade že Verejný obstarávateľ na základe podnetu uchádzača zmení zadanie zákazky , tak
zároveň primerane predĺži lehotu na predkladanie ponúk.

Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že sa v rámci tejto zákazky nedopustil konania, ktoré by mohlo byť vyhodnotené ako konflikt
záujmov podľa §23 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní. Pokiaľ by verejný obstarávateľ zistil, že ku takémuto konaniu došlo, bude
ponuka takéhoto uchádzača vylúčená z hodnotiaceho procesu.

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu cenovú ponuku, ako aj právo verejné obstarávanie kedykoľvek zrušiť.

Kritérium vyhodnotenia ponúk: Jediným kritériom je celková cena (EUR s DPH) - 100%. V prípade uchádzača, ktorý nie je platcom DPH
bude posudzovaná cena celkom.

CPV: Hlavný slovník: 15100000-9 Živočíšne výrobky, mäso a mäsové výrobky

Platnosť ponuky - ponuky zostávajú platné počas lehoty viazanosti ponúk stanovené po dobu 18 mesiacov od uzatvorenia zmluvy.

Uchádzač predložením ponuky vyhlasuje, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v
Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o
verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na predkladanie cenových ponúk, v prípade ak pred uplynutím lehoty nebudú
predložené aspoň 2 cenové ponuky na zákazku.

Ak niektorá z riadne predložených ponúk obsahuje mimoriadne nízku ponuku vo vzťahu k predmetu zákazky, verejný obstarávateľ môže
písomne požiadať alebo elektronicky formou emailu uchádzača o poskytnutie podrobností týkajúcich sa tej časti ponuky, ktoré sú pre jej
cenu podstatné. Uchádzač musí doručiť odôvodnenie nízkej ponuky.
Verejný obstarávateľ zohľadní zdôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky, ktoré vychádza z predložených dôkazov. Z procesu
vyhodnocovania bude vylúčená (celá) ponuka uchádzača ak:
- ponuka uchádzača nespĺňa požiadavky na predmet zákazky a nie je daný zákonný dôvod na vysvetľovanie,
- uchádzač nedoručí písomné vysvetlenie ponuky ,
- predložené odôvodnenie mimoriadne nízkej ponuky nie je svojím obsahom v súlade s požiadavkou verejného obstarávateľa.

Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 23.09.2020 do 12:00 hod. Vyhodnotenie príde uchádzačom formou emailu do 24.09.2020
do 12:00 hod.

Údaje sú pre uchádzačov v špecifikácií záväzné.

Verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ekvivalentného riešenia, ktoré bude mať minimálne požadované parametre resp. lepšie.

Osobitné dojednania:

Predmetné čerstvé chladené bravčové a hovädzie mäso a mäsové výrobky podľa objednávky vystavenej elektronickou alebo telefonickou
formou, najneskôr v piatok na nasledujúci týždeň musí úspešný uchádzač (dodávateľ) v priebehu školského roka doručiť raz alebo dvakrát
týždenne do skladových priestorov školskej jedálne. Dodávané výrobky musia byť čerstvé, v požadovanej kvalite a spĺňať požiadavky podľa
HACCP.

Verejný obstarávateľ bude hodnotiť ponuky iba podľa uchádzačov, ktorý predložia ponuku s dokladmi v nasledovnej skladbe (doklady
nesmú byť staršie ako 3 mesiace k lehote na predkladanie ponúk):
(1) Identifikačné údaje uchádzača: obchodný názov, adresa sídla uchádzača alebo miesto jeho podnikania, meno, priezvisko a funkcia
štatutárneho zástupcu, IČO, DIČ, bankové spojenie (názov, adresa a sídlo peňažného ústavu), číslo bankového účtu, IBAN, kontaktné
telefónne číslo, číslo faxu, internetová adresa, emailová adresa kontaktnej osoby
(2) Doklad o oprávnení dodávať predmet zákazky podľa §26 ods. 2 písm. e) ZVO alebo potvrdenie Úradu pre verejné obstarávanie o
zapísaní do zoznamu podnikateľov v zmysle § 128 ZVO
(3) Čestné vyhlásenie uchádzača, že nemá evidované nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie a príspevkov na
starobné dôchodkové sporenie a nemá evidované daňové nedoplatky
(4) Návrh ceny v Eur bez DPH za jednotlivé položky podľa špecifikácie zákazky
(5) Navrhovaná cena (na základe cenníka) bude platná podľa ponuky počas celej doby trvania zmluvy (po dobu 18 mesiacov).
(6) Návrh zmluvy podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača - uchádzač predloží návrh zmluvných podmienok
(7) Uchádzač sa preukáže platným rozhodnutím Regionálneho úradu verejného zdravotníctva SR – povolenie na spracovanie (resp.
výrobu), prevádzku, skladovanie, manipuláciu a uvádzanie výrobkov na trh v SR v zmysle ust. zákona č. 152/1995 Z.z. o potravinách v
znení neskorších predpisov v originálnom vyhotovení alebo ako úradne overená fotokópia

Položky zákazky
- 2 / 3 -



P.Č. Názov položky / Špecifikácia Množstvo

1
Bravčové stehno 900,000 kg

Slovenský tovar 1. triedy

2
Bravčové pliecko 350,000 kg

Slovenský tovar 1. triedy

3
Bravčové karé 150,000 kg

Slovenský tovar 1. triedy

4
Hovädzie zadné 400,000 kg

Slovenský tovar 1. triedy

5
Slanina oravská 30,000 kg

Slovenský tovar 1. triedy

6
Klobása 50,000 kg

Slovenský výrobok 1. triedy

7
Šunka s podielom mäsa 83% 40,000 kg

Slovenský výrobok 1. triedy

8
Párky s podielom mäsa 60 % 50,000 kg

Slovenský výrobok 1. triedy

9
Údená krkovička 90,000 kg

Slovenský výrobok 1. triedy

10
Údené karé 90,000 kg

Slovenský výrobok 1. triedy

- 3 / 3 -


